
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^  / /  № , . / / - / /
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

Q

В целях соблюдения программно-целевого метода бюджетного 
планирования, руководствуясь решением Думы городского округа от 
30.01.2013 №. 107 «Об утверждении Положения о  муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа •
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
(прилагается). ■

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 09.11.2018 № 2996 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа на 
2019 год и плановый период 2020-2021 годов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа-http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову. .

И.о. главы Верхнесалдинского городского окр .В. Колпакова

http://www.v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от__________________ № ________
«Об утверждении перечня 
муниципальных программ
Верхнесалдинского городского 
округа на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных программ 

Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов

№
п/п

№
прог
рамм

ы

Наименование муниципальной 
программы Верхнесалдинского 

городского округа

Ответственный исполнитель 
(структурное подразделение, 

отраслевой 
(функциональный) орган, 

муниципальное учреждение, 
специалист администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа)

1 2 3 4
1. 1. Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

отдел по жилищно- 
коммунальному хозяйству

2. 2. Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

отдел по жилищно- 
коммунальному хозяйству

3. 3. Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение 
населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов 
поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья

отдел по социальной сфере и 
культуре

4. 4. Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

отдел по жилищно- 
коммунальному хозяйству

5. 5. Развитие дорожного хозяйства отдел по жилищно-



3

1 2 3 4
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

коммунальному
хозяйству

6. 6. Обеспечение безопасного 
природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

отдел по жилищно- 
коммунальному хозяйству

7. 7. Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

МКУ «Управление 
гражданской защиты 
Верхнесалдинского 
городского округа»

8. 8. Содействие развитию субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

отдел по экономике

9. 9. Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском округе 
до 2025 года

отдел по социальной сфере и 
культуре

10. 10. Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе

Управление образования 
администрации 
В ерхнесалдинского 
городского округа

11. 11. Развитие культуры в 
Верхнесалдинском городском округе

отдел по социальной сфере и 
культуре

12. 12. Строительство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском городском 
округе

Управление архитектуры, 
градостроительства и 
землепользования

13. 13. Повышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдинского 
городского округа

отдел по управлению 
имуществом

14. 14. Реализация и развитие 
муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском округе 
до 2024 года

организационный отдел

15. 15. Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2025 года

отдел по социальной сфере и 
культуре

16. 16. Совершенствование бухгалтерского 
учета

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия»

17. 17. Совершенствование механизмов МКУ «Центр закупок»



4

1 2 3 4
осуществления закупок товаров, 
работ, услуг для муниципальных нужд 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

18. 18. Развитие градостроительной 
деятельности Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года

группа архитектуры и 
градостроительства 
Управления архитектуры, 
градостроительства и 
землепользования

19. 19. Развитие кадровой политики в 
системе муниципального управления 
Верхнесалдинского городского округа 
и противодействие коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе 
до 2024 года

группа по кадровому 
обеспечению

20. 20. Развитие информационно­
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года

группа по информационным 
технологиям

21. 21. Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и 
использованию архивных документов 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года

организационный отдел

22. 22. Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Верхнесалдинском 
городском округе до 2024 года

отдел по социальной сфере и 
культуре

23. 23. Профилактика и ограничение 
распространения туберкулеза на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2025 года

отдел по социальной сфере и 
культуре

24. 24. Ограничение распространения ВИЧ- 
инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года

отдел по социальной сфере и 
культуре

25. 25. Обеспечение правопорядка на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа на 2017 -  2022 
годы

группа по правопорядку, 
внутреннему контролю и 
мобилизационной работе

26. 26. Г армонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений, 
профилактика экстремизма на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

отдел по социальной сфере и 
культуре



5

1 2 3 4
27. 27. Формирование современной 

городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах

отдел по жилищно- 
коммунальному хозяйству

28. 28. Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2025 года

Финансовое управление 
администрации 
В ерхнесал динского 
городского округа

29. 29. Создание системы кадастра 
недвижимости Верхнесалдинского 
городского округа

Группа землепользования 
Управления архитектуры, 
градостроительства и 
землепользования 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа


